
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 187 de 19 de setembro de 2016. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1236, de 26 de julho de 2016;  

considerando os Memorandos nº 018/2016 e 
020/2016, ambos da Coordenação do Curso de Engenharia Elétrica – COELT, 
datados de 16/09/2016 e 20/09/2016, respectivamente; 

 
 
R E S O L V E 
 

I. Designar, sem ônus para a Instituição, os 

servidores LEONARDO BRUNO GARCIA CAMPANHOL, ocupante do cargo efetivo 

de Professor do Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2943684, MAURICIO 

KHENAIFES, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, 

matrícula SIAPE nº 1969060, REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, ocupante 

do cargo efetivo de Pedagogo, matrícula SIAPE nº 1942981, e SEBASTIAN DE 

JESÚS MANRIQUE MACHADO, ocupante do cargo efetivo de Professor do 

Magistério Superior, matrícula SIAPE nº 2328084, para, sob a presidência do 

primeiro, compor a COMISSÃO RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO E 

REALIZAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA O COLEGIADO DO CURSO DE 

ENGENHARIA ELÉTRICA DO CÂMPUS APUCARANA DA UTFPR; 

II – Determinar que a estrutura administrativa do 

Câmpus Apucarana auxilie a Comissão no que for necessário para o desempenho 

de suas funções. 

  

 


